
SAMMANFATTNING- ERFARENHETER
Larm till räddningstjänsten.
Larm inkom till SOS alarm klockan 17:50:44
Klockan 17:50:45 tar räddningstjänst emot larmet från SOS alarm.
Räddningstjänsten anlände till adressen klockan 17:54:47.
Omfattning vid upptäckt.
Enligt uppgift, uppmärksammades branden i bastun av antingen
tränare eller föräldrar till ungdomar som hade pågående träning i
judohallen, uppgifterna om detta är något oklara. 
Dock larmade personal från bowlinghallen SOS AB, efter det att
tränare till judoklubben meddelat att brand utbrutit i bastun. SOS AB
larmade ut X-stad räddningstjänst till platsen. 
Personal på bowlinghallen hade dessförinnan känt röklukt i lokalerna
som tillhör bowlingverksamheten. Någon utrymning av de personer
som vistades i byggnaden hade ej genomförts då räddningstjänsten
anlände till platsen. 

BRANDFÖRLOPP
Omfattning vid ankomst.
Då räddningstjänsten anlände till platsen, kunde styrkeledaren
konstatera att branden hade släckts. Samt att de kläder som hade
legat på bastun placerats i duschen och även dom hade släckts  
Räddningstjänstens åtgärder.
Räddningstjänsten gjorde efterkontroll genom att ta bort
bastupanelen vid bastuaggregatet, samt att använda värmekamera
(IR) detta för att säkerställa så att inte någon vidare brandspridning
hade äger rum. Räddningstjänsten vidtog även åtgärder, såsom
ventilering med hjälp av fläkt detta för att få ut den rök som hade
spridits i korridoren vid judohallen och som leder ut mot
huvudingången.  

SKADEOMFATTNING
Mindre brandskador i bastun samt att bastuaggregatet blev skadat,
vid besöket xxxx-xx-xx kunde inga direkta rökskador upptäckas. 

SPRIDNINGSRISKER
Bastun är på ca 6 m2 , hela bastun är klädd i trä panel, med en
plastmatta på golvet. Till bastun leder två av varandra oberoende
dörrar, en från damernas omklädningsrum, samt en från herrarnas
omklädningsrum. Från dessa omklädningsrum leder två dörrar ut till
två av varandra oberoende korridorer, där den ena leder ut mot
huvudingången. Den andra leder ut till restaurang/bowlinghallen. Vid
det aktuella tillfället förse gick aktivitet i båda dessa olika
verksamhetsområden. 
Då branden utbröt, vistades enligt uppgift ett hundratal personer i de
olika lokalerna i byggnaden. 
Det förelåg en uppenbar risk för brandspridning till annat brännbart
material i anslutning till branden i bastun. Detta skulle därefter kunna
leda till vidare brandspridning inom bastun, med en övertändning
som följd. Efter ytterliggare 15 minuters fullt utvecklad brand
bedöms risk för brandspridning till angränsande rum/korridorer
förelegat. 

UNDERSÖKNING
Besök på platsen genomfördes yyyy-yy-yy. 
Medverkande var MM, anställd på bowlinghallen samt Brandmästare
Jan Klauser , brandutredare.
Därefter har samtal förts med brandman HH, som medverkade vid
larmet.
Insatsrapport från den aktuella händelsen.
SOS rapport.
Bowlinghallens chef PP har även sökts, utan resultat. 



PLATSBESKRIVNING
Byggnaden är avsedd som idrottsanläggning samt samlings lokal med
restaurang verksamhet där > 150 personer kan vistas. Byggnaden
används till olika former av idrottsutövningar, såsom judo samt
bowlingverksamhet. I byggnaden finns omklädningsrum för både
herrar och damer, dessa har två olika in- utgångar vilka leder till två
av varandra oberoende korridorer. I den ena korridoren angränsar
träningslokaler för judoverksamheten, den andra korridoren leder
direkt ut till bowlinghallen med tillhörande restaurang del. I denna
korridor förvaras även längsgående med väggarna väskor samt andra
personliga tillhörigheter. 
Dörrarna som leder ut till korridorerna är brandklassade i (g:a
beteckningen B15) vilket är likställt med dagen klassning EI 15, detta
innebär att dörrarna skall stå emot brand och rökspridning i 15
minuter. Något automatiskt brandlarm är inte installerat i byggnaden
ej heller finns något intern brandlarm eller någon brandvarnare
uppsatt. Byggnaden är i ett plan. 
Byggnaden ägs av X-stad kommun. 

PRIMÄRBRAND
I klädesplagg som var placerade på bastuaggregatet.  

BRANDORSAK
Klädesplagg som skulle torkas i bastun, som av någon anledning
hamnat på bastuaggregatet och därefter antänts. 

SAMMANFATTNING – ERFARENHETER.
Vid besöket kunde det konstateras att; Indikeringslampa till
bastuaggregatet saknas. 
Att lokalerna saknar all form av brandvarningssystem, samt att
lokalerna även är i avsaknad av utrymningslarm. 
Att personalen genomgått brandutbildning under året. 
 Förslag på åtgärder:
Att man monterar en indikeringslampa som indikerar då bastun är
påslagen, denna lampa bör även på ett lätt sätt kunna avläsas av den
personal som arbetar i lokalerna. 
Att man i första hand installerar ett automatiskt brandlarm. Som är
direkt kopplat till SOS AB, detta med tanke på att lokalerna räknas
som samlingslokal med > 150 personer. 
Att man i andra hand väljer att installera ett automatiskt brandlarm. 
I bägge fallen bör ett utrymningslarm installeras vilket aktiveras vid
en larm händelse. 
Att man går ut med tydliga direktiv beträffande bastun och dess
användnings område. 
Dessa regler bör innehålla de varningar som normalt finns som
direktiv för bastu och bastuaggregat ex ”övertäckning av aggregatet
medför brandfara” 

Motsatta korridoren, med väskor samt personliga tillhörigheter.
Denna korridor leder direkt ut till restaurangen/bowlinghallen.


